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Megjelenik — hétfő kivételével — mindennap.

R vgjudás j  
nagyhete.

Szentes, szept. 9.

Holnap lesz a szövetkezett 
ellenzék intéző-bizottságának a 
nyári pihenő után az első ülése. 
Megjelennek azon az ellenzék 
összes vezérférfiai a beteg Justli 
Gyula és Batthyány Tivadar grót 
kivételével.

A keddi ülésen az ellenzék­
nek Lukács és Tisza békeaján­
latára adandó válaszát és az el­
lenzék kibontakozási program in­
ját és harci taktikáját fogja meg­
állapítani.

Az értekezlet anyagát és tárgy- 
rendét illetőleg teljesen beava­
tott lorrásból vett értesülésünk 
szerint a következőket jelent­
hetjük :

Az ülés elé három, illetve 
négy indítvány kerül. És pedig 
gróf Károlyi Mihályé, Polónyi 
Gézáé, Mezőssy Béláé és Lo­

vászy Mártoné.
Károlyi indítványa ezt tar­

talmazza:
A kormány békeajánlata elfo­

gadhatatlan, mert az ellenzék a 
jelenlegi miniszterelnökkel és 
házelnökkel nem tárgyal. Az 
erre hivatott politikai közbenjá 
Tótól pedig követeli az ellenzék 
a történt sérelmek formális re- 
parációját, Tisza és Lukács azon­
nali távozását és a választójog 
haladéktalan megalkotását.

Polónyi indítványa ennél még 
radikálisabb:

Követeli a junius 4-iki ese 
mények összes szereplőinek, te­
hát a kabinet tagjainak és az 
egész házelnökség fejvételét; a 
szerinte törvénytelenül hozott 
házhatározatok revízióját, ünne­

pélyes deklarációt a szentesitett 
véderőtörvények novelláris utón 
való kijavítására. Taktikai téren 
követeli Polónyi azon ellenzéki 
képviselők kizárását, akik a je­
lenlegi kormánnyal alkudozni, 
vagy komprumisszumra lépni 
próbálkoznak : követeli, hogy a 
17 én összeülő képviselőházban 
az ellenzék minden lehető mó­
don hátráltassa és igyekezzék 
meghiúsítani a delegátusok meg­
választását és végül a legdrasz- 
tikusabb eszközökkel tegye le 
hetellenné a normális tárgyalá­
sokat.

Mezőssy Béla indítványa a 
delegációk bécsi tárgyalásain 
való testületi megjelenést és 
tüntetést tartalmazza. Mezőssy 
vé-’eménye szerint ez az eljárás 
a legcélravezetőbb eszköz a kor­
mány kompromittálására és meg­
buktatására. Mezőssy szerint Lu­
kács László megmaradása a m i­
niszterelnöki székben oly állandó 
veszedelmét jelenti a közsza­
badságoknak, hogy az ellenzék 
első és elengedhetetlen követel­
ménye csak a Lukács fejvétele 
lehet.

Végül Lovászy Márton javas­
lata a veszélyeztetett sajtósza­
badság védelmét célozza. Sze- 
linte a választójogi reformmal 
kapcsolatosan követelni kell a 
sajtószabadság intézményes biz­
tosítására már benyújtott és 
Khuen miniszterelnök által is 
elfogadhatónak jelzett javaslatá­
nak azonnali törvényerőre eme­
lését.

Magyar miniszterek Bécsben.
Beöthy László kereskedelemügyi 

minisztér és Teleszky János pénz­
ügyminiszter Bécsbe érkeztek. Hir 
szerint mind a két miniszternek 
Bécsben találkozója lesz a Gastein- 
ból hazatérő miniszterelnökkel.

A király
Bécsben,

Ischl, szept. 9.
A király — mint Ischlböl jelen­

tik — tegnap délután udvari_ külön- 
vonaton Penzingbe utazott. Őfelsége 
hét perccel a vonat indulása előtt 
érkezett a pályaudvarra. A hivatalos 
cercele befejezése után Szécsen 
grófuóhöz, a párisi Osztrák-magyar 
nagykövet nejéhez lépett, kezet fo­
gott és rövid ideig élénk beszélge­
tést folytatott vele.

Őfelsége arcszine pompás, kedély- 
hangulata kitűnő. A pályaudvaron 
megjelent személyiségekkel csengő, 
tiszta hangon boszélgetett. A felség 
azután Paar gróf föh°dsegéd kísé­
retében az udvari különvonatra szállt 
és annak elindulásáig a szalonkocsi 
ablakánál állott. Este 7 órakor érke­
zeit a király Bécsbe.

Sri! Károlyi Staior 
m fcoto

Szentes, szép. 9.
Vaszary László szobrászművész 

elkészítette a mindnyájunk által is­
mert és tisztelt s az Országos Gaz­
da Szövetség, megteremtőjének mell­
szobrát. A szobor a művész buda­
pesti műtermében van kiállítva s 
bámulatos hasonlóságot mutat a bol- 
dogúlt grófhoz.

Óhajtandó volna, ha ez a szép 
mellszobor gipszöntvényben sokszo- 
rosittatnék s olcsóárban elárusitás 
alá kerülne, mert nem hiszszük, hogy' 
akadna magyar gazda, akinek a föld- 
mivelő osztály boldogitása érdekében 
eltöltött életét — emlék alakjában, 
— asztalán vagy szekrénye tetején 
meg ne örökítené.

Hadd tanuljon a fiatalság gróf 
Károlyi Sándor a közép és kisbirtokos 
osztály érdekében eltöltött nemes 
küzdelméből; s merítsen példaképet 
abból a lankadatlan élet küzdelméből, 
melyet századok csak egyszer szülnek.

Le a kalappal! Gróf K árolyi 
S á n d o r em léke előtt!

Megkezdődött 
a próbaháboru.

Szentes, szept. 9.
Megszólaltak az ágyuk, ropognak a 

fegyverek. A nagy had gyakorlat meg­
kezdődött. Az. összpontosított csapa­
tok immár azou fáradoznak, hogy a 
prób"háborúban számukra kijelölt fel­
adatot teljesítsék. Ma reggel érke­
zett meg a hadgyakorlatok színhe­
lyére a legfőbb Hadúr képviseleté­
ben Ferencz Ferdiuánd trónörökös is.

Reggel 5 óra 40 perckor érkezett 
Szegedre a trónörökös külön vonata. 
A pályaudvaron a rendőrfőkapitány 
és töb1' újságíró fogadta az udvari 
vonatot, de a trónörökös le sem 
szállt s a vonat nenány percnyi ott 
idézés után tovább ment.

Makón a virággal díszített pálya­
udvaron a város előkelőségei jelentek 
meg a trónörökös fogadtatására. Az 
állomáson várták a trón várományo­
sát az. önkéntes au'omobil-csapat 
tagjai gépkocsijaikkal és a kevéssel 
előbb odaérkezett külföldi attasék.

Az udvari vonat menetrendszerü- 
leg pontban 6 óra 37 perckor ro­
bogott be a makói pályaudvarra. Az 
első kocsiban érkeztek a magas ka­
tonai főméltóságok, közöttük Lipót 
Szalvátor, Frigyes főhercegek és 
Károly Albert főherceg, aki a trón­
örökös körül parancsőrtiszti szolgá­
latot teljesít.

A vonat elindulásáig elbeszélge­
tett a trónörökös a tiszteletére meg­
jelent urakkal. Pontban hét órakor a 
közönség folyton tartó éljenzése köz­
ben vonatra szállott és kocsijából 
katonásan tisztelgett. A vonat 7 óra 
5 perckor indult el az állomásról.

Mezőhegyesen Serényi Béla gróf 
földmivelésügyi miniszter várta a 
trónörököst, aki a fogadására megje­
lent diszmagyar ruhás urakkal hosz- 
szabb ideig elbeszélgeted. A trón­
örökös kitünően beszél magyarul.

Lakásán a tábornoki kar várta. A 
jelentések beadása után Lipót Szal­
vátor és Frigyes főhercegekkel hosz- 
szasan beszélgetett.

Fercncz Ferdinánd már holnap 
kora hajnalban kinn lesz a csataté­
ren és jelen lesz a próbaháboru le­
hívásáig.

Gazdasszonyok figyeljenek,
---------- Schwarcz péknél v e - ----------a gyenek vasalni való £

w  szenet, mert ha azzal w
----------  bármennyit vasalnak ----------
attól fej á jást nem kapnak. 1 csomag á 10 f.

Ajánlom utol erhetetlen 
izü házikenyeremet. Rozs 
k e n y e r e t  gyermekek és 
gyomorbajosok r é s z é r e  

kétszersültemet.
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Termésünk.
Szentes, szept. 9.

Idei termésünk ma már egész 
pontosan megbecsülhető. A földmi­
velésügyi miniszter a gazdasági tudó­
sítókból beérkezett jelentések alak­
ján pontos kimutatást készített az 
idei termésről. A fontosabb adatok?k 
az alábbiakban közöljük :

Búzából termett 44 millió méfer- 
mázsa, tehát egy millió métermá 
zsával kevesebb, mint tavaly. Az or­
szágos átlagtermés katasztrális hol­
danként 7 és fél métermázsa volt, 
ami középen aluli termést jelent.

A földmivelésügyi miniszterhez be­
érkezett jelentések szerint a termés 
ott sikerült legjobban, ahol műtrá­
gyát alkalmaztak. Igv például Bras­
sóban, ahol aránylag rossz a föld, 
az átlagos termés majdnem 11 mé- 
termázsa volt katasztrális holdankint. 
Sőt Árvamegvébeu is majdnem 6 
métermázsa termés volt, ahol a talaj 
silány, de csak azért, mert okszerű 
trágyázást alkalmaztak.

Az idei rozstermés 800,003 mé­
termázsával jobb volt, mint a tavalyi. 
Ez ugyan nem nagy rekord, de min­
denesetre nemzetgazdasági előnyt 
jelent.

A zabtermés az idén gyengébb, 
mint a múlt esztendőben volt, ennek 
és a háborús híreknek tulajdonít­
ható, hogy a zab ára emelkedő­
ben van.

A kukoricát már helylyel-közzel 
törik, de a termésre meg pontos 
adataink nincsenek Az eddigi jelek 
bői ítélve, az idei kukoricatermés 
országszerte kitűnő lesz és a féreg 
által okozott károk sem bizonyultak 
valóknak.

A szentesi piacon már kapható 
korlátlan mennyiségben uj kukorica 
s az eladásra kerülő aruk mind 
egészségesek.

A burgonyatermés jónak mutatko­
zik ; legalább is háromszor annyi 
lesz, mint a múlt évi. A burgonya­
árak is jóval olcsóbbak, mint a ta­
valyiak.

A szőlő azonban szomorú képet 
mutat. Ezt a nemes növényt az idén 
megtámadta minden betegség. Pero­
nospora, mórharmat, szőlőmoly és 
Csongrádon a cserebogár paioria te­
szi tönkre a szőlőket.

A must ára rohamosan emelkedik 
s ma már 40 koronát is adnak hek­
toliterjéért. A külföldi borkereskedők 
meglepték Gsongrádot, Szatymazt és 
a királyhalmi szőlőket s derüre-bo- 
rura vásárolják össze a mustot.

Alma és körte termett elég, szilva 
is szépen mutatkozott, de ez is kezd 
lehullani, mert elférgesedett.

Még is, — ha megcsináljuk a 
mérleget, — az idei esztendő nem tar­
tozik a mostoha esztendők közzé, 
mert ha nem is termett minden és 
sok : de mindennemű gazdasági cikk­
nek meg van az ára

I Legolcsóbb bevásárlás 
I Kása Sándor nagykeres-

1 /ű r ln n á l nho1 olció naP* ár"
K tU U ilvi, ban ]ehet kapni ár­
pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát. Me- 
szet, cementet, kő- és faszenet, 50 
kilótól kezdve házhoz szállít 376
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Segéd- ás 
tanonckiáilitás.

Szentes, szept. 9.
A szentesi ipartestület f. hó 9-én 

tartott kiállítási bizottsági üléséből 
dr. Gicatricis Lajos főispán, dr. Nagy 
Sándor alispán, dr. Mátéffy Fereucz 
polgármester és Bugyi Antal h. pol­
gármestert fogja védnökökül felkérni 
1912. évi szeptember 29-én tartandó 
ipari munkakiállitásra.

A kiállításon bemutathassák mind­
azon ipari készítmények, melyek szen­
tesi iparostanoucok és segédek által 
készítettek.

Az ipariskolai igazgató eddig 88 
jelentkező tauoncnak jegyzett elő rész­
vételt mintegy 200 drb. tárgyat. 
Segéd pedig 63 jelentkezett az ipar­
testületnél és úgy a jelentkezők kép­
zettsége a bejelentett és kiállítandó 
tárgyak kvalitásából arra enged kö­
vetkeztetni, hogy ezen kiállítás mig 
egyrészről igen kedvező oldaláról 
mutatja be a szentesi ipar állapotát, 
másrészről nagyban eiófogja mozdí­
tani a munkában való minél tökéle­
tesebb kiképzést s igy a szentesi ipar 
fejlődését is.

A kiállítás ünnepélyes megnyitása 
f. évi szeptember 29-én délelőtt 10 
órakor lesz az ipartestület nagyterme 
ben s a kiállítás tart október 6-ig, 
mely idő alatt mindenki díjtalanul te­
kintheti meg. A kiállítási darabok szep­
tember 23-tól 26-ig naponként délelőtt 
9-től 12-ig és délután 3 órától 6 
óráig vétetnek át a testületnél.

Minél több ilyen hasznos közérdekű 
kiállítás létesítése legyen a jövőben 
is az ipartestületnek fógoudja s kí­
vánunk ahhoz jnefeielö erkölcsi sikert, 
mert bizonyos, hogy a gyakorlat te­
rén meg lesz az anyagi haszon is.

„ S Z E N T E S  és

Az ön cikkei ismeretesek 
lesznek a „Szentes és 
Vidéke” sok ezer olva­
sója előtt, ka felkaszaál- 
ja hirdetési rovatunkat.

Merénylő
zsebtolvaj.

Budapest, szept. 9.
Az első kerületi kapitányság előtt 

tegnap délelőtt véres merénylet tör­
tént. Egy elvetemült, rovott múltú 
zsebtolvaj menekülés közben meg- 
szurta az öt elfogó detektívet.

A Disz-téren, a piacon, a rendőr 
egy gyanús embert figyelt meg, aki­
ben Kovács Mihály 20 éves több­
ször büntetett zsebtolvajra ismert és 
bekísérte az első kerületi kapitány­
sághoz. A rendőrségi épület kapujá­
ból a tolvaj hirtelen visszafordult és 
és elfutott, egyenesen az akkor 
érkező Hajnal Ede detektív kar­
jaiba szaladt.

A detektív megfogta, mire a tol­
vaj előkapta a bicskáját és a titkos- 
rendőr karjába szűri. A detektív még 
sem engedte el a zsebtolvajt, hanem
az odaérkező rendőrrel bevitték a 
kapitányságra, ahol letartóztatták.

ÚJDONSÁGOK
Szentes, szept. 9.

— Emlékeztető. Kedden délelőtt
Szentes város képviselőtestülete az 
uj városháza nagytermében havi ren­
des közgyűlést tart. A közgyűlés t ír- 
oyai közül kiemeljük az vtclk szána­
kozásáról szóló szabályrendelet. A 
többi tárgyak jobbadáu pénztári szá­
madásokra vonatkoznak, melyek már 
keresztül meavén minden retortán, 
csak közgyűlési elfogadást igényelnek.

— Közigazgatási bizottsági öles. 
Ma délelőtt a vármegyén közigazga- 
gatási bizottsági ülés volt melyen a 
főispán elnöklete alatt folyó ügyek 
adattak elő.

— Repülés S’enies felett. Ma dél 
után fél ötkor Szeged irányában egy 
hadirepülőgép haladt el gyors, szabá­
lyos repüléssel a város felott. Az is­
meretlen hadipilóta valós/.inűleg a 
terep kikémlésére volt kikü dve.

— Kinevezés. A pénzügyminiszter 
Mátéffy Béniámin joghallgató, szen­
tesi lakost a szegedi pénzügyigazgató­
ság mellé rendelt szentesi számve­
vőségi kirendeltséghez gyakornoknak 
kinevezte.

— A magyar honvéd ihászok. Az 
idei hadgyakorlatok alkalmával érde­
kes munkát végeztek a m. kir. hon­
védség utászai. Építettek egy eme­
letes hidat, magas partról, mely alatt 
hajó is eljárhat. 40 ember 34 méter 
hosszúságban háromnegyed óra alatt 
építette. A magas építkezés dacára 
oly szilárd a Ilid, hogy midőn a többi 
utász osztagok is zárt tömegben ide- 
oda futottak rajta, alig ingott valamit. 
A Nyitra vizén is építettek pilótás 
átjárókkal egy 36 méter hosszú hidat 
melyen automobil is átroboghat. A 
hidat 60 honvéd készítette két és 
egynegyed óra alatt. De legfeltűnőbb 
és technikai tekintetben legfigyelem­
reméltóbb a Vág-Duna árterületén : 
épített 53 méter gyalogátjáró, melyet 1 
háromnegyed óra alatt épített 22 
honvtu.

— Az öreg katonák szervezkedése. 
Azok az öreg katonák akik 1880-is 
évig szolgállak vasárnap f. hó 15-én 
délu tu  2 órakor a Soós József ven­
déglőjében értekezletet tartanak az 
egyesület megalakulása iránt. Az elő­
készítő bizottság már tárgyalt ebben 
az ügyben s az alapszabály tervezet 
is készen van. Az értekezletre el fog 
jönni Zsoldos István is a 'tódmezo- 
vásárhelyi agg harcosok egyesületé­
nek elnöke és Tóth János alszámvevő 
az egyesület alelnöke. Hódmezővásár­
helyen már 4 év óta áll fenn ilyen 
egyesület s nagyban járul hozzá a 
bajtársias jóviszony ápolásához s a 
társadalmi közös érzés fokozásához.

— A szentesi önkéntes tüzo'tó 
egyesület köréből. Lapunk egyik szor­
galmas olvasója azt kérdezi: Mi az 
oka, hogy a szentesi önkéntes tűzoltó 
egyesület már két év óta nem tartott 
rendest közgyűlés s az egyesület alap- 
szabá’yai még most sincsenek közzé­
téve ? Adjuk a kérdést úgy ahogy 

1 nekünk adva lett. Azonban már most 
is ígérünk annyit, hogyha két bét 
alatt érdemleges intézkedés nem tör­
ténik, azt a közérdekű ügyet bővebben 
fogjuk szellőztetni.

— Letartóztatás. Ily címmel meg­
írtuk. hogy Stern Béla kereskedő- 
segédet a csendörség letartóztatta és 
Szolnokra kísérte. A letartóztatást 
kérő szolnoki kereskedő időközben a

feljelentést vissza vonta s igy Stera 
Bélát a csendörség szabadon bocsá­
totta.

— Időjárás. Lényegtelen bőválto­
zással és elvétve esővel változóan 
felhős idő várható.

Í Ü M l ö L F

ügyvédi irodáját 
K o ssu th -u tca  26 . szá m  a lá , az 

e m a le ire  h e ly e z te  át.

K e t t ő s

családi dráma.
Érsekújvár, szept. 9.

Vérfagyasztó családi dráma szín­
helye volt az elmúlt héten a búcsa­
járól híres komárommegyei Csicső 
község. Pénteken korán reggel Décsy 
Bálint jómódú gazdaembor fejszét 
fogott, beosont a még alvó felesége, 
szobájába és több zör egymásután; 
hatalmas vágást mért a  mélyen alvó 
asszony fejére s valósággal darabokra 
roncsolta széjjel.

A véres munka után megmosdott, 
a gyilkosság nyomait eltüntette, szépen 
bezárt minden ajtót és mintha mi se  
történt volna, beállított a község; 
fő korcsmájába és italt kért. Széles 
jókedve támadt, egyre ivott és egész 
estig tartó zajos mulatozást csapott.

Este érzékenyen búcsút vett a mit 
sem sejtő ismerősöktől, rokonoktól, 
aztán hazament, hogy végezzen ma­
gával is. Úgy látszik, megbánta tettét, 
sajuáita, hogy feleségét, akivel a leg­
boldogabb házasságban élt, megölte. 
Félrevonult és felakasztó ta magát. 
Mire észrevették, már halott volt. 
A halott házaspárt tegnap közős sírba 
temették el. A gyilkosság és óngyil­
kosság okát a jámbor csicsói nép 
nem is sejti.

Komárom, szept. 9.
A szombatról vasárnapra virradó 

éjjel a Székesfehérvárról Komárom, 
felé haladó 706. számú személyvonat 
utasai majdnem végzetes balesetnek 
lettek az áldozatai, mert a személy- 
vonat neki ment a síneken veszteglő 
teher vonatnak.

A baleset úgy történt, hogy a 
vasúti alkalmazottak a 706. számú 
személyvonat részére fenntartott vá­
gányra-egy tehervonatot állítottak be. 
A személyvonat közeledését úgy lát­
szik, nem vehették észre az állomás: 
tisztviselői, mert a váltóőr „szabad" 
jelzést kapott. A személyvonat be­
robogott a pályaudvarra és neki 
meut az ott veszteglő tehervonatnak. 
Az összeütközés következtében a 
tehervouat két utolsó kocsija teljesen 
összezuzódott.

Hogy emberéletben nem esett 
kár, az csak szerencsés véletlennek 
köszönhető. A személyvonat vezetője 
ugyanis az állomásra való berobogása 
előtt a jelzésre vart és addig mérsé­
kelt sebességgel haladt, úgy, hogy az 
összeütközés ereje nem volt oly nagy 
és csak az utolsó kocsikat érte.
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Hirekmindenfeiől
—  G róf Apponyi Albert Mádon.

Bernáth Béla országgyűlési képviselő 
vasárnap tartotta meg beszámolóját. 
Ez alkalomból megjeleni Mádon gróf 
Apponyi Albert is és mintegy 3000 
főnyi választóközönség előtt hosszabb 
beszédet mondott.

— Vilmos császár utazása. Kons- 
sanzai jelentések szerint a német 
császár tegnap délután hagyta el 
Maulnau szigetét. Lujza főhercegasz- 
szony a hajóig kisérte cl Vilmos 
császárt, majd igen szívélyes búcsút 
vett tőle. Mautnauból Vilmos a würt- 
tembergi királyi pár meghívására 
Schlosshofenbe utazott, a hol a Wiirt 
tembergi király fogadta a pálya 
udvaron,

— Borzalmas aviatikái szerencsét­
lenség. Parisból jelentik: Vasárnap 
délután a st. adriani repülőtéren bor­
zasztó szerencsétlenség történt. Beard 
aviatikus produkálta magát nagy 
nézőközönség előtt. Monoplánja hir­
telen lekanyarodott és rettenetes 
erővel belegázolt a tömegbe. A csavar 
több nézőt elkapott és valósággal 
lekaszabolta őket. Négy ember meg­
halt, sokan megsebesültek, többen 
közülük súlyosan. Beárd, aki maga 
csak könny'ü sérüléseket szenvedett, 
mint egy őrült menekült a mezőn át. 
Amidőn elfogták, zokogva kijelentette, 
hogy a gépet már nem állíthatta meg 
és irányítani sem tudta.

— A ’auchiausl találkozás. Beth- 
mann-IIollweg kétuapi látogatása 
Berchtold grófnál a buchlaui kastély­
ban a két szövetséges hatalom vezető 
államférfiainak ismételten alkalmat 
adott beható politikai eszmecserére. 
Ezeknek folyamán az általános kül­
politikának aktuális függő kérdései, 
különösen melyek a közeli Keletre 
vonatkoznak, kerültek szóra és az 
összes pontokra nézve mindkét rész­
ről a felfogások teljes harmóniája 
állapíttatott meg.

_  A Xlil eucharisztikus kongresz- 
8ZUS. A király legtöbb védnöksége 
alatt Becsben szeptember 11—15. 
napján lesz a XIII. nemzetközi 
eucharisztikus kongresszus, amely az 
idén az, előkészületekből Ítélve, nagy­
arány unak Ígérkezik. A kongresszuson 
a pópa is képviselteti magút Van 
Rossum Vilmos bíborossal, aki teg­
nap reggel már el is utazott Velen­
cébe, ahonnan kedden délután 3 óra 
50 perckor érkezett meg Becsbe. Dr. 
Bourne londoni bíboros hercegérsek 
is útban van már Becs felé. A csá­
szárvárosban a kongresszus alkalmá­
ból rendezett templom-művészeti ki­
állítást tegnap nyitotta meg Nagl 
bíboros hercegérsek.

N yom tatványoka t

legszebb és legdíszesebb 
kiállításban legolcsób­

ban készít a
Szentes és Vidéké

könyvnyomdája 
JPetőfi ti. S. sssftui

Közgazdaság.
Szölöbetegségek.

Csongrád vidékén nagy területeken 
foltokban pus^ul ki a szőlőtőke. Meg­
állapítottak, hogy a szőlő kipusztulását 
a nagyon elszaporodott pajor-kukac 
okozza. Királyhalmán és Szeged-alsó- 
tanyán az eddigi immunisnak hitt 
homokokban több helyt filoxerás fol­
tokat találtak. Ezek a sok bajok na­
gyon elvették a gazdák kedvét a to­
vábbi szőlötelepitéstől.

Gabonatőzsde 
Szentes, szeptember 9.

Búza októberre . . . .  11*26 K 
Búza 1913. áprilisra . . 1177 r 
Rozs októberre . . . .  9*66
Tengeri augusztusra . . 10'— 
Tengeri szeptemberre . . 9*35
Tengeri 1913. májusra . 7 65
Zab októberre . . . .  10*39 
Zab 1913 áprilisra . . . 10 59

É K S Z E R E K
és a legdivatosabb 
m e n y a s s z o n y i és 

nászajándékok, lajtáruk, szemüve­
gek, inga-, fa ii- és ébresztő-órák; 
A Fischer-féle szabadalmazott be- 
tügyürük óriási választékban, leg-

jutányosabban kaphatók

Koledinsz&y József
ékszerésznél, Szentes, Peíőfi-bér- 
ház. Tört arany- és ezüstbeváltás 
vagy becserélés a legmagasabb 

napi árban.
Ugyanott egy ügyes fiú  tanuló 
felvétetik, 1—2 gimnáziumot vég­

zettek előnyben részesülnek.

Fi á g e r  M ik sa
órás és ékszerész 

ó riá s i választék AR AN Y ÉS 
EZÜST ÉKSZEREKBEN. Zseb, fa li, 
inga ó rá k  jó tá llá ssa l a icgo lcsóbb- 
íó i a le g finom abb k ivé te lben. 
Ezüst és k ín a i ezüst dísztárgyak

és evőeszközök.
Beszélőgépek, hanglemezek. 

Torai- aranyai a legmagasabb 
napi árban baváííotn vagy be-

st3 csóréiéin.
S Z O L ID  K IS Z O L G Á L Á S .

b'M í

Értesítem a t. gazdaközönsé­
get, hogy

bognármühelyemet
ismét üzembe helyeztem. El­
vállalok minden a szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivitelben és a leg­
olcsóbb napi árakon.

HiniÓlt homokfutók és minden- 
íllJkUR, féle jármüvek javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi János, kocsi­

gyártó, Rercsényi-u. 18.

R E 6 É N y.

Karc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. J. 

ELSÓ RÉSZ. 25.
— Nőm fogsz többé nélkülözni, 

kedves, nem fogunk többé szükséget 
érezni ’. ügy látszik, mégis van itt 
tehetség, Klárikám! Hi**es leszek, s 
annyi pénzt szerzek, hogy mire fel­
nősz, a legszebb kelengyét vehetem 
meg a számodra! Oh gondolj a mai 
napra! Szerencsés nap ez! . . . De 
most reggelizzünk gyorsan, — foly­
tat:.! Klárát eleresztve Vali — déle­
lőtt már nem dolgozunk . . .  tiz 
óra elmúlt . . .  A templomba me­
gyünk . . .

Bírd János ezalatt kezeit dörzsöl­
ve haludt el a szomszédos kis házak 
mellett, a biztos diadal kifejezése 
ragyogott az arcán s önelégülten 
mondá:

— ügy his em Roch tudor, Fumel 
uram derék társa meg leszen vélem 
elégedve. Senki se lett volna képes 
felületes utasításait igy kiaknázni 
mint én. De be kell valanom, hogy 
bájos egy kis teremtés. Milyen üde ’ 
milyen tiszta! Bimbó, amely lehelle- 
temre vár, hogy rózsává fejlődjék! 
Kevés híjjá volt, hogy meg nem 
csókoltam nyakára omló sebem 
fürtjeit, midőn képéhez hajoltam! A 
kisértés nagy vala . . .  az elcsábí­
táshoz már nem kelie sok. De — 
enyémnek kell o kincsnek lennie, 
a három millióval együtt. S ha min­
den álom : alom maradt, ez az egy 
megvalósul. Akarom.

E magán beszélgetés alatt Bird a 
nagy kapuhoz ért, amely az u ra 
vezetett, ahol bérkocsija állt. a  bér­
kocsi mellett egy fiatul ember ült 
mozdu'atlanúl a paripáján, meredten 
nézett a kerítés fölött a kertbe, s 
nem valami barátságos tekintettel 
méregette Bird urat. amidőn Vali 
házikójából látta kilépni.

A lovas, huszonhét-huszonnyolc 
éves lehetett, barna elegáns, előkelő 
külsejű férfiú volt. Rövidre nvirt 
haja, hosszú bajusza, gomblyukában 
a becsületrend szalagja, katonás kül­
sőt kölcsönöztek neki. Pol ári ruhá­
ba öltözött tisztnek látszott lenni. 
Lova. pompás félangolvér, atlaszfé- 
nyö fekete bőrével megért legalább 
hatezer franko*. Bird lóismerő volt, 
legalább unnak tartotta magát. A 
kocáiba lépve, vizsga szemekkel 
mérte végig a paripa kifogástalan 
formáit s azután szórakozottan né­
zett a iovasrs. Meg volt lepeive a 
merev, majdnem fenyegóíő arckifeje­
zéstől, melyivel az idegen reá te­
kintett s némileg izgatottnak érezte 
ina gát.

— A lovast'szt — mondd magá­
ban, — nem igen fog erőlködni, 
hogy fölismerhessen, ha valaha is­
mét találkozunk. Kedvem volna meg­
kérdezni tőle, hogy mi különöset 
talál arcomon, vagy alakomon ?

De csakhamar fölhagyott e gon­
dolattal.

— Mégis bolondság volna, — 
mormolta köhécselve. — Hiába való 
civakodást vennék a nyakamba ab­
ban a pillanatban, melyben életem 
és szerencsém fölött folyik a játék 
é3 melyet megnyerni akarok.

(Folyt, köv.)

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel­

vesz a kiadóhivatal ! 
f e t ő f i - n .  5 . s z á m

jC'GY molnár, egy géplakatos és egy 
*■ talicskás inast azonnali belépésre 
keresünk KRAUSZ TESTVÉREK.

UÁZÉPlTÉSEKET, javításokat, leg- 
olcsóbb árért Fejes Károly ké­

pesített ácsmester készít, Horváth
Gyula-utca 32. 370

ÉT ÜGYES fiú tanulónak felvéta- 
tik ifj. Szathmáry Pál asztalos­

mesternél. 339

E la d ó  h á z .
IV. kerület Horváth Gyula-utca 

40. számú ház, mely két portának 
is megfelel, eladó. Ugyanott egy bú­
torozott szoba azonnal kiadó. 304

óta a legolcsóbb, legjobb, elismert 
bevásárlási farris minden 

férfi-, női-, divat-, röfös-, 
szövet-, vászon, cipő-, kalap

árukban

ío g R ’ B taa  T a s i r ó l

Szentesen. 321

Meglepően olcsón eladó 
------  egy használt-------

GR AM0F0M.
Ugyanott 25—30 klgr. tisztán kezelt 
kóser Iudzsir eladó. Cím a kiadóban.

F e lsö ré te n  6  h o ld  fö ld je  ta n y á ­
v a l e g yü tt h á ro m  övre h a s z o n ­
bérbe k ia d ó . —  É rte ke zn i le h e t 

I I .  ké r., B e rcsén y i-u tca  6 3 . sz . 
a la tt a tu la jd o n o ssa l. 4 0 3

Eladó főid.
Rúzs Molnár Lajosnak Mucsiháton 

32. szám platt levő J46 hold földje 
a rajta lévő épület és takarmánynyai 
együtt eladó, esetleg haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet Horváth Gyula- 
ufea 24. szám alatt.

az összes bel- és külföldi elsőrangú gyárt­
mányok raktáron tartatnak. — Bármilyen 
fizetési feltételek mellett, heti 2 —3 koronás 

legjobb varrógépek. — Öt-liz évi jótállás.
varrógép és kerékpár rak­
tára öörög-ház, Kossuth-u.

A környék legnagyobb, 
legrégibb és legszolidabb
vagy havi 6—8—10 koronás részletre eredeti gyári áron szerezhetők be nálam a 

Hímzés és szabás tanítás ingyen. W ELLISCH VILM O SNÉ
aaBBaaPKHenasgag e
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Hirdetéseket
a legjutányosabb áron 

felvesz a

„SZENTES fis B E '
kiadóhivatala Petőfi-u, 5,

Kitűnő minőségű

KOLERA-
CSEPPEK

(m énesi vörösbor)
literje 1 koiona 60 fillér

AZ UGRAI- 
BOROZOBA,

Ml A

FIDIBUSZ?
1. A legkitűnőbb

2. A legvidámabb

3. A legolcsóbb

magyar

é'clap

Eladó házak és
fn lL p L  Tóth József-utca 28- 
iwlnvn. számú ház, Bocskai- 
ntcai 18. számú ház, Kurca-parti 
utca 52. számú ház, Szent-Anna 
utca 13[a számú telek, Gyopáros 
gyógyfürdín 300 négyszögöles 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadók. 
Értekezni lehet P o l l i k  G é­
z á v a l ,  Sarkady Nagy Antal- 
utca 5. számú háznál. 195

Páratlanul népszerű! Mesés képek! 
Rendkívül olcsó!

EGY S Z Á M  Á R A  12 F ILLÉR .

EIsÖ  F I Z E T É S I  Á R A :
Egy é v r e ..................K 6 .—
F é lé v re ......................... 1< 3. —
Negyedévre . . . . K 1.50
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap" ujságvállalat kiadóhivatala 
Budapest, Vili. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot 1 
A FIDIBUSZ 1905., 1906., 1907.. 1908, 
1909. és 1910- évfolyama diszköté.'ben 
kapható. Egy kötet ó ra  S korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való m egrendelé­
sénél 25 százalék engedm ényt adunk.

Dr. László főorvos ur 
házában.

FHíirrii! áruink kitűnősége mellett minden roftv hirdetés 
b lt v l  j-U i versenytársunk áruja, ha még oly ’  t í r í j t  dicséri 
is azokat. Valódi Sach gyártmányú iükör-acél ekéink, melyre a 
fö ld  nem tapad, Deering-íéle tárcsás boronáink, eredeti Kalmár­
fele szóró- és szelelö rostáink, répa és szecskavágóink a legki­

tűnőbb elsőrendű minőségűek.
LEGOLCSÓBB BESZERZÉSI FO R R Á S !!

Gazőasegi Gépforgaimi
vo  [la In fo

325 Szentes, Kossuth-u. 22.
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Ip A P P  PEREN EZ S ' Í S ' i
m 1 A N EO B 0R1 és EB YES F.üH í, E Z r.E Ó S áS ft SZENTESEN MÜ báró tfarucfezr-ttízo Z. ssóc, =fark-féle húz. (rjdj

V|AN szerencsém Értesíteni Szentes és vidéke t. 
közönségé*, begy szakműhelyemben a modern 
szabadat IfiZ&jegességei készülnek a legizlé- 
sesetb kr.reb.en. Sok évi szabáskodásom, amit 
a fővárosban és az ország nagyobb városaiban 

töltöttem, elég biztosit kot nyújt arra, hogy a legké­
nyesebb igényeket is kielégitbelem. Úri, papi, polgári, 
katonai, vadász sport-ruhákat, minden elgondolható 
libériákat és egyenruhákat kiiogásialanul készítek. — 
Szabásoktatásra tanítványokat állandóan elfogrdok a 
drezdai, berlini és bécsi systema, továbbá a budapesti 
orszügos szabászegyesület által kiadott modern rend­
szer szerint. Kívánatra Shema centiméter, vagy öv- 
rendszer beosztásra. 369

Tisztelettel
P A P P  F K R K I V C Z

szabómester, az országos szabászegyesület tagja.
1

^ S S B iMegrendelést 14 napon belül, gyászruhát 24 óra alatt szállítok.

ít!

X lü n j  
<n [rüí,

S -Ü
5-lSj]

LiT.
líi
Kirí'

Nvomatott a „Szentes és Vidéke" nyomda gyorssajtőján Szentesen 1912.L.
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f a já t  ö r le tc s ü  k o r p a o oo o

nagyon szép g ö m M e n g e r i
m in d e n k o r  ju tá n y o s  á ro n  
ka p h a tó . V is z o n te la d ó k ­

n a k , vagy n ag yobb  m eny- 

uy isé g  v é te lé n é l á renge d­

m é n y .

Mindenféle gabona a leg­
m agasabb  n a p i á rb a n  

m egvé te tik .

B  o h n - le le  sza b a d a lm a ­
z o tt vö rö s - és k á trá n y o -

j zo tt-cse rép  kaph a tó

í  Q T lQ lÓ n iP 'tnkq í 40 S2ázalék jutalék mellett fel- 
L ú jlü iű li lű  lllliú l vesz a kiadóhivatal, Petöfi-u. 5.

Szentesi
U rán ia -M ozgósz inház
N agy Ferencz-u tcza  1-ső szám .
A bejárát H orváth M ihály-utcza 8  szám , 

id . J eh n /i Sándor vendéglővel szemben.

Ma, kedden, szeptember 10-én 
színre ke iü l:

A  f o r r a d a l m á r
3 felv. nagyhatású dráma.

M űsor a  következő:
1. Szerelemből rabló (komikus).
2. Santozi kávétermelés (sz. term. felv).
3. A forradalmár (Dráma).

10  perez szünet.

4 . Meggondolatlan tréfa (komikus)
5. A három szultánnő (sz. vigjáték).
6. A szerencse éjjel jön (komikus).

Az U ránia-M ozgószinházban naponkén t ké t e lőadás ta rfa tik . 
H e ie n k in t négyszer vá ltoz ik  a m űsor.

Köznapokon az előadás kezdete 5  órakor  
és este fé l 9 órakor.

H e l y á r a k  : D íszpáho ly  (8 szem élyre) 8  ko r. N agypáho ly  
(5  szem é lyre ) 5 ko r. K isp á h o ly  (4  szem élyre) 4  ko rona . 
P áho lyü lés  1 ko r., I .  h e ly  SO fii] . ,  I I .  h e ly  6 0  f i i t ,  ü l .  
h e ly  4 0  f i i t ,  IV .  h e ly  30  ., g ye rm e k je g y , és á lló h e ly  2 0  f .

Jegyek vá ltha tók  a szinházi pénztá rná l d é lu tán  2 — 3 ó rá ig  

és előadás e lő tt egy ó ráva l.

Szerdán, csütörtökön wj m űsor, — D élutáni 
elé a á  ásóén  ’l 25 százalék  kedvezm ény,


